INSTALAÇÃO AUTOMÁTICA DE CORTE
OXICORTE
HPi²
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E DE MANUTENÇÃO
INSTALAÇÃO N° P07085240NG / P07085250NG
EDIÇÃO : PT Manual de instruções REF:  8695 4990
REVISÃO : C
DATA : 06-2022  Manual original

OXICORTE HPI²  F-25
3 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock:  
 artigos não tidos em stock:  
 artigos a pedido :  sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma
cópia da respetiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo :
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 9357 XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
F - MANUTENÇÃO 8695 4990 / C
F-26  OXICORTE HPI²
3.1 Conjunto gás e conjunto EV
8695 4990 / C F - MANUTENÇÃO
OXICORTE HPI²  F-27
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
G1 W000274811  
Tubulação Longitudinal de Oxigênio
1m - ø12,5x20 - azul
G2 W000275621  
Tubulação Longitudinal de Propano
1m - ø12,5x20 - laranja
G2 W000275626  
Tubo Longitudinal de Acetileno
1m - ø12,5x20 - vermelho
G3 W000400409   Filtro gás aço (idêntico para todos os gases)
G5 W000381940   Linha O2 corte: EV seccionamento
G6 W000381936   Linha O2 corte: válvula de regulação
G7 W000381941   Linha propano: EV seccionamento G1/4
G7 W000381942   Linha acetileno: EV seccionamento G1/4
G8 W000381933   Linha propano: Válvula de regulação
G8 W000381934   Linha acetileno: Válvula de regulação
G9 W000381937   Linha propano: EV seleção 1 G1/8
G9 W000381938   Linha acetileno: EV seleção 1 G1/8
G10 W000381940   Linha O2 aquecimento: EV seccionamento
G11 W000381935   Linha O2 aquecimento: válvula de regulação
G12 W000274812  
Bocais de oxigênio para bocais de corte
1m - ø10x17 - azul
G13 W000274810  
Tubos de oxigênio para aquecedor a jato
1m - ø6,3x13 - azul
G14 P07052948  
Tubos de propano com maçarico
1m - ø6,3x13 - laranja / vermelho
G15 W000381940   Linha O2 corte: EV seleção
G16 W000381943   Linha O2 aquecimento: EV seleção
G17 W000381937   Linha propano: EV seleção 2
G17 W000381938   Linha acetileno: EV seleção 2
G18 W000290913  
Proteção para chama gás combustível
=> para maçarico MACH OXY e MACH HP
G19 W000290912  